ATA N.º 6/Júri

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 1 (UM) POSTO DE TRABALHO DE TÉCNICO SUPERIOR – ÁREA DE

ARQUITETURA – NA MODALIDADE DE CONTRATO POR TEMPO INDETERMINADO

ATA DA REUNIÃO DO JÚRI – APLICAÇÃO DO 2.º MÉTODO DE SELEÇÃO – ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS

1 – Aos três dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o Júri do procedimento concursal

referido em epígrafe, constituído por:

Presidente:  Arq. Carla Sofia Castelo Branco Lourenço, Chefe do Serviço Municipal de Fiscalização do Município de Cantanhede;

Vogais efetivos:   Eng.º Luís Filipe Simões Baptista, Chefe de Divisão de Obras Municipais e Ambiente do Município da Pampilhosa da

Serra, e Dra. Ângela Maria Mendes Gonçalves Marques, Chefe da Divisão de Administração Geral e Financeira do Município de Arganil,

a fim de publicitar e deliberar sobre o resultado da aplicação do segundo método de seleção aplicável aos candidatos titulares

de relação jurídica de emprego previamente constituída abrangidos pelo n.º 2 do artigo 36.º da LGTFP, elaborando a respetiva

lista de classificação, conforme artigo 25.º do mesmo diploma legal.

2 – Regista o júri, que efetuada a convocatória à única candidata em condições de lhe ser aplicado o método de seleção

Entrevista de Avaliação de Competências - Elsa Maria Silva Teles - a mesma não compareceu à aplicação daquele método de

seleção nem apresentou qualquer alegação ou justificação para a sua ausência, pelo que lhe é aplicado o previsto no ponto

12.12 do Aviso BEP de abertura do presente procedimento concursal, o qual refere que “A falta de comparência dos candidatos

a qualquer um dos métodos de seleção equivale à desistência do concurso…”.

Nestes termos, não será aplicado à candidata o método de seleção seguinte, ficando a mesma excluída do presente

procedimento concursal.

3 - Por fim, o Júri deliberou proceder à afixação da presente ata no átrio do Edifício dos Paços do Concelho e no site da

Autarquia em https://www.cm-arganil.pt/tipo-de-documento/recrutamento-e-selecao/procedimentos-concursais-2022/, para

aí poder ser consultada.

----- Todas as deliberações do júri foram tomadas por unanimidade. --------------------------------------------------------------------------------

----- Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi elaborada a presente ata que vai ser assinada por todos os

membros do Júri. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

O Júri do procedimento

		2023-04-03T13:59:06+0100
	[Assinatura Qualificada] Carla Sofia Castelo Branco Lourenço

		2023-04-03T14:03:07+0100

		2023-04-03T14:30:02+0100